都高体連第３号

令和２(2020)年 4月 3 日

陸 上 競 技 部

各 校 顧 問 各 位

東京都高等学校体育連盟陸上競技専門部

男子部長  慶 徳 仁 史

女子部長  千 葉 裕 子

公印略

2020年度総体関東予選会（南関東大会）について

 春暖の候 皆様にはおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より陸

上競技部の活動にご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼を申し上げます。

 さて、2020年度全国高校総体南関東予選会につきまして、関東高等学校体育連盟事務局より、下記の

通達を受けましたのでお知らせいたします。

記

１．決 定 内 容    令和２年度関東大会を中止とする。

２．決 定 事 由    新型コロナウイルス罹患・拡散防止のため。

３．決定事由根拠        ・感染者が関東各都県で急激に増加しており、都県をまたいだ移動は感染予

防の点から難しい。

            ・宿泊を伴う大会となり、飲食等を含めて宿泊施設内での感染拡大が危惧さ

れる。

            ・現時点で部活動を再開できていない都県が多く、十分な準備期間を取った

うえでの予選大会の実施が会場および大会期間の面から困難である。

            ・開催方向で進め、急遽中止した場合の宿泊施設や会場のキャンセル料がか

なりの額になることが想定される。

４．そ の 他              関東大会が全国高校総体の予選を兼ねている種目については、ブロック代表

の選考について別途協議（関東大会を中止としたうえで選考方法を考える）

のうえ、対応をしていく。ただし全国高校総体が中止になった場合において

はこの限りではない。

この件に対する問い合わせ先

  東京都高体連陸上競技専門部

 総務委員長  川瀬一輝

携帯電話 090-2317-7695

メール kazuteru.6859.my.best@docomo.ne.jp